

Załącznik Informacja Starosty o działalności
Zarządu Powiatu Lubańskiego
za okres od 16 listopada 2024 roku do 5 grudnia 2024 roku

Zarząd Powiatu Lubańskiego w okresie sprawozdawczym obradował na 3 posiedzeniach.

I. Projekty uchwał Rady Powiatu Lubańskiego.

Zarząd skierował pod obrady sesji 5 projektów uchwał w sprawie:

- zmiany Uchwały Nr LXXIII/551/2024 Rady Powiatu Lubańskiego z dnia 28 marca 2024 roku w sprawie podziału środków finansowych przyznanych przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (PFRON) na rok 2024 dla Powiatu Lubańskiego, na poszczególne zadania z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych,
- zmiany Uchwały Nr XLIII/334/2018 Rady Powiatu Lubańskiego z dnia 25 stycznia 2018 roku w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumień z powiatami oraz miastem na prawach powiatu w sprawie wykonywania przez Ośrodek Wsparcia - Dom dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, usług w zakresie interwencyjnym oraz zabezpieczenia potrzeb bytowych i opiekuńczych - wspomagających na rzecz mieszkańców powiatów oraz miasta na prawach powiatu objętych porozumieniami,
- wysokości opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu, obowiązujących na terenie Powiatu Lubańskiego w roku 2025,
- zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Lubańskiego,
- zmiany Uchwały Budżetowej Powiatu Lubańskiego na 2024 rok.

II. Uchwały Zarządu Powiatu Lubańskiego.

Zarząd podjął 19 uchwał w sprawie:

- wyznaczenia apteki ogólnodostępnej do pełnienia dyżurów w porze nocnej i dyżurów w dni wolne od pracy w 2025 r.,
- ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Domu Wczasów Dziecięcych w Świeradowie – Zdroju,
- przekazania samochodu osobowego marki RENAULT KANGOO GRAND EQUILIBRE BLUE DCI 95, nr VIN VF1RFK00973480922, nr rej. DLB YK66,
- zmiany Uchwały Nr 50/2024 Zarządu Powiatu Lubańskiego z dnia 08 sierpnia 2024 roku w sprawie wyrażenia zgody na wykorzystanie do 3% środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na pokrycie rocznych kosztów działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej, na niezbędną wymianę zużytego wyposażenia warsztatów lub jego dodatkowe wyposażenie,
- zmiany w budżecie powiatu na rok 2024,
- zmiany Uchwały nr 1049/2024 Zarządu Powiatu Lubańskiego z dnia 31 stycznia 2024r. w sprawie ustalenia planu finansowego na rok 2024 dla wydzielonego rachunku dochodów pochodzących z Funduszu Pomocy,
- wyrażenia opinii dotyczącej zgodności projektu „Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Leśna na lata 2025-2031” ze Strategią Rozwoju Powiatu Lubańskiego do roku 2030,
- zaopiniowania projektu „Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Lubań na lata 2025-2028 z perspektywą do 2032 roku”,
- powołania Komisji do odbioru robót polegających na wykonaniu wymaganej przepisami prawa dokumentacji projektowej wraz z wykonaniem robót budowlanych dla zadania

- pn. „Kompleksowa modernizacja Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących im. Kombatantów Ziemi Lubańskiej w Lubaniu + inspektorzy nadzoru.”,
- wyboru i udzielenia dotacji organizacji pozarządowej w ramach ogłoszonego otwartego konkursu ofert na powierzenie realizacji zadania publicznego z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej pn.: „Prowadzenie na terenie Powiatu Lubańskiego całodobowej placówki opiekuńczo-wychowawczej typu socjalizacyjnego dla czternaściorga dzieci w okresie od 01 stycznia 2025 roku do 31 grudnia 2025 roku”,
 - powołania Komisji Konkursowej do opiniowania ofert złożonych w ramach ogłoszonego otwartego konkursu ofert na powierzenie realizacji zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej pn.: „Prowadzenie Ośrodka Wsparcia – Domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, usług w zakresie interwencyjnym oraz zabezpieczania potrzeb bytowych i opiekuńczo-wspomagających w okresie od 01 stycznia 2025 roku do 31 grudnia 2025 roku”,
 - powołania Komisji Konkursowej do opiniowania ofert złożonych w ramach ogłoszonego otwartego konkursu ofert na powierzenie realizacji zadania publicznego z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie i pomocy społecznej pn.: „Prowadzenie Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Smolniku w okresie od 01 stycznia 2025 roku do 31 grudnia 2025 roku”,
 - upoważnienia dwóch członków Zarządu Powiatu Lubańskiego do składania oświadczeń woli i zaciągania zobowiązań w imieniu Powiatu Lubańskiego w ramach realizacji zadania pn: „Przebudowa drogi powiatowej nr 2486D w km 0+000-2+159 w miejscowości Platerówka” na 2024 rok w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg,
 - upoważnienia dwóch członków Zarządu Powiatu Lubańskiego do złożenia wniosku o udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej z budżetu Województwa Dolnośląskiego na zadanie rekultywacyjne na rok 2025 polegające na przebudowie drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Zapusta i Kałużna dla realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2449D w km 0+890-2+410 w miejscowości Zapusta-Kałużna o długości 1 520m” oraz do składania oświadczeń woli i zaciągania zobowiązań w imieniu Powiatu Lubańskiego w ramach realizacji zadania,
 - upoważnienia dwóch członków Zarządu Powiatu Lubańskiego do składania oświadczeń woli i zaciągania zobowiązań w imieniu Powiatu Lubańskiego w ramach realizacji zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 2462D- ul. Legnicka w km 0+800-2+692 w miejscowości Olszyna” na 2024 rok w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg,
 - powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego,
 - zmiany Uchwały nr 1045/2024 Zarządu Powiatu Lubańskiego z dnia 25 stycznia 2024 roku w sprawie zatwierdzenia „Planu postępowań o udzielenie zamówień publicznych na rok 2024 o wartościach szacunkowych powyżej 130.000 złotych netto”,
 - powołania komisji konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko Dyrektora Domu Wczasów Dziecięcych w Świeradowie-Zdroju,
 - wyrażenia opinii Zarządu Powiatu Lubańskiego w sprawie zaliczenia dróg zlokalizowanych na działkach nr 334 obr. Radogoszcz i nr 522/1, obr. Radogoszcz do kategorii drogi gminnej i ustalenia jej przebiegu.

III. Umowy, porozumienia, protokoły.

Zarząd podpisał z:

- Zgromadzeniem Sióstr św. Marii Magdaleny od Pokuty z siedzibą władz generalnych w Lubaniu aneks nr 4 do umowy o powierzenie realizacji zadania publicznego z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej pn.: „Prowadzenie na terenie Powiatu

Lubańskiego całodobowej placówki opiekuńczo-wychowawczej typu socjalizacyjnego dla czternaściorga dzieci w okresie od 01 stycznia 2024 roku do 31 grudnia 2024 roku”,

- Powiatem Lwóweckim aneks nr 1 do porozumienia w sprawie przyjęcia dziecka do rodziny zastępczej oraz warunków jego pobytu i wysokości wydatków na jego opiekę i wychowanie oraz kosztów objęcia rodziny zastępczej opieką koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej,
- Towarzystwem Przyjaciół Dzieci Oddział Miejski w Lubaniu aneksu nr 2 do umowy o finansowanie kosztów działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej ze środków samorządu terytorialnego,
- Towarzystwem Przyjaciół Dzieci Oddział Miejski w Lubaniu aneks nr 13 do umowy o finansowanie kosztów działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych,
- Gminami Lubań, Platerówka, Świeradów-Zdrój, Leśna, Olszyna, Siekierczyn i Miastem Lubań umowę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Lubańskiemu na realizację zadania publicznego transportu zbiorowego na terenie Powiatu Lubańskiego. Umowy zostaną zawarte na czas od 1 stycznia 2025r. do 31 grudnia 2025r.,
- Powiatem Lwóweckim oraz Powiatem Karkonoskim aneksu nr 3 do porozumienia trójstronnego w sprawie powierzenia zadań organizatora publicznego transportu zbiorowego Powiatowi Lwóweckiemu na dwóch liniach komunikacyjnych: Siedlęcin-Lubomierz-Gryfów Śląski-Świeradów-Zdrój i Lubań- Gryfów Śląski-Siedlęcin,
- Powiatem Lwóweckim porozumienie w sprawie przyjęcia dziecka do rodziny zastępczej oraz warunków jego pobytu i wysokości wydatków na jego opiekę i wychowanie oraz kosztów objęcia rodziny zastępczej opieką koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej,
- Powiatem Olkuskim – Zespołem Placówek Oświatowych w Olkuszum umowę o kształcenie uczniów w zakresie teoretycznych przedmiotów zawodowych dla uczniów na kursach I-III stopnia oraz zakwaterowania i wyżywienia uczniów w trakcie kształcenia oraz umowę o przetwarzanie danych osobowych,
- Wojewodą Dolnośląskim umowę w sprawie udzielenia dofinansowania ze środków Funduszu Pracy na zadanie realizowane w ramach „Rządowego programu wsparcia powiatu w organizacji i tworzeniu rodzinnych form pieczy zastępczej w 2024 r.”,
- Miastem Jelenia Góra dwa porozumienia w sprawie przyjęcia dwójki dzieci do pieczy zastępczej, warunków ich pobytu, wysokości wydatków na ich opiekę i wychowanie oraz kosztów objęcia rodziny zastępczej opieką koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej,
- Stowarzyszeniem SURSUM CORDA z siedzibą w Nowym Sączu umowę o powierzenie realizacji zadania publicznego pod nazwą: „Prowadzenie punktu nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz mediacji i edukacji prawnej na terenie Powiatu Lubańskiego w 2025 roku” oraz umowę o powierzenie danych osobowych.

IV. Sprawy organizacyjne i inne.

Zarząd zapoznał się z:

- sprawozdaniem Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Lubańskiego z przeprowadzonej dnia 8 listopada 2024 roku kontroli realizacji uchwał Rady Powiatu Lubańskiego,
- opiniami Wydziałów Architektoniczno-Budowlanego, Zarządzania Kryzysowego oraz Środowiska i Rolnictwa Starostwa Powiatowego w Lubaniu dotyczącymi zgodności projektu „Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Leśna na lata 2025-2031” ze Strategią Rozwoju Powiatu Lubańskiego do roku 2030,

- Wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej w Warszawie sygn. akt. KIO 3667/24 dotyczącym postępowania pn.: „Świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego na terenie Powiatu Lubańskiego”.

Zarząd:

- wyraził zgodę na zawarcie ugody pozasądowej ze spółką „Kogeneracja Zachód” S.A. z siedzibą w Poznaniu, która została wybrana do realizacji dostaw energii elektrycznej dla 13 jednostek organizacyjnych powiatu,
- pozytywnie rozpatrzył wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lubaniu o akceptację zmiany liczby etatów z 5 na 6 na stanowisku koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej. Zmiana ta pozwoli na objęcie opieką koordynatora wszystkich rodzin zastępczych i domów dziecka funkcjonujących obecnie na terenie Powiatu Lubańskiego,
- wydał pozytywną opinię od inwestycji w zakresie sieci przesyłowej pn.: „Budowa linii 400 kV Mikułowa-Świebodzice na obszarze objętym wnioskiem i położonym w Gminie Olszyna, Gminie Wiejskiej oraz Lubań Mieście Lubań”.


STAROSTA
Zbigniew Zjawin